Pilotée par un moteur à vitesse variable de pointe, la pompe doseuse PROTEUS®,
à membrane mécanique, garantit des performances fiables et très précises
pour l’injection de produits chimiques. Cette technologie de doseur est très
simple à maintenir et permet un dosage constant dans le temps. Disponible en
trois configurations - Manuelle, Enrichie et Communication - la pompe doseuse
PROTEUS® s’intègrera facilement dans vos processus. Modèle très simple
d’utilisation, la configuration Manuelle offre deux sorties digitales ; la configuration
Enrichie intègre de nombreuses fonctionnalités et la configuration Communication

21,2 l/h (5,6 gph) ; 12 bar (175 psi)
53 l/h (14 gph) ; 5 bar (75 psi)
PROTEUS® Série B - Sélection et Codification
Mécanique    Nota : des câbles additionnels, disponibles à la section accessoires, peuvent être nécessaires pour utiliser les fonctionnalités complètes de la pompe.
Commande 	 Description	 Câble inclus 	 Référence
ERB12 	 Version Manuelle 	 -	 -		              Voir nota
ERB22 	 Version Enrichie	 Câble 4 broches 	 54711
ERB32 	 Version Communication (enrichie + ProfiBus)	 Câbles 4, 5 broches 	 54711, 55199
ERB42 	 Version Communication (enrichie + ModBus)	 Câbles 4, 5 broches	 54711, 55199
                Alimentation  	  Tension			   Prise
	 1 	 110/240 V 		  110 - 120 VAC, prise US monophasée
	 2 	 220/240 V 		  220 - 240 VAC, prise US monophasée
	 3 	 220/240 V 		  220 - 240 VAC, prise DIN monophasée
	 5 	 220/240 V 		  220 - 240 VAC, prise UK monophasée
	 6 	 220/240 V 		  220 - 240 VAC, prise australienne/Nouvelle Zélande monophasée
	 Doseur 	 Corps 	 Sièges 	 Billes 	 Corps de boîte à clapet 	 Ratio de réglage max.	 Standard	 DN15
	 Standard plastique
	 A44AC 	 PP 	 TFE/P	 Céramique 	 PVDF	 1000:1 	 RPM54771	 RPM54772
	 A44A1	 PP 	 TFE/P 	 316L 	 PVDF 	 1000:1 	 RPM54778	 RPM54779
	 A44AT 	 PP 	 TFE/P 	 PTFE 	 PVDF	 1000:1	 RPM56409	 RPM56410
	 A74TC 	 PVDF 	 PTFE 	 Céramique 	 PVDF 	 200:1 	 RPM54773	 RPM54774
	 A74AT 	 PVDF 	 TFE/P 	 PTFE 	 PVDF 	 1000:1	 RPM56409 	 RPM56410
	 Standard métallique
	 A1411 	 316L 	 316L 	 316L 	 316L	 1000:1	                                voir ci-dessous
	 Liquides chargés
	 S1414 	 316L 	 316L 	 440C 	 316L 	 1000:1 	 RPM54776
	 Haute Viscosité	 Tuyau PE limité à 10,3 bar (150 psi)
	 V44T1 	 PP 	 PTFE	 316L 	 PP 	 1000:1 	 RPM54777
	 Standard plastique 	 Membrane 	 Joints	 Raccords 	 Raccordements 	 Kit raccordement	 Kit RPM
	 A7T1 	 PTFE/PVDF 	 TFE/P 	 PVDF 	 Tuyau impérial 	 1	 -
	 A7PN 	 PTFE/PVDF 	 TFE/P 	 PVDF 	 1/2” NPT/BSP	  -	 -
	 A7M2 	 PTFE/PVDF 	 TFE/P 	 PVDF 	 Tuyau métrique 	 2	 -
	 A2FN 	 PTFE/PVDF 	 TFE/P 	 PVDF/PVC 	 DN 15 Femelle 	 - 	 voir ci-dessus
	 A7DN (Doseurs PVDF uniquement) 	PTFE/PVDF 	 TFE/P 	 PVDF 	 DN 15 Mâle	 -  	 voir ci-dessus
	 Standard métallique
	 A1PN 	 PTFE/316L 	 TFE/P 	 316L 	 1/2” NPT/BSP 	  -	 RPM56407
	 V1PN 	 PTFE/316L 	 FKM 	 316L 	 1/2” NPT/BSP 	 -	 RPM54775
	 Liquides chargés
	 V1PN 	 PTFE/316L 	 FKM 	 316L 	 1/2” NPT/BSP 	 -	 -
	 Haute Viscosité
	 N4T3 	 PTFE/PVDF 	 - 	 PP 	 Tuyau impérial 	 3	 -
ERB12       1       A44AC     A7T1
Mécanique      Nota : des câbles additionnels, disponibles à la section accessoires, peuvent être nécessaires pour utiliser les fonctionnalités complètes de la pompe.
Commande 	 Description	 Câble inclus 	 Référence
ERB13 	 Version Manuelle 	 -	 -		              Voir nota
ERB23 	 Version Enrichie	 Câble 4 broches	 54711
ERB33 	 Version Communication (enrichie + ProfiBus)	 Câbles 4, 5 broches 	 54711, 55199
ERB43 	 Version Communication (enrichie + ModBus)	 Câbles 4, 5 broches 	 54711, 55199
               Alimentation  	 Tension	 Prise
	 1 	 110/240 V 	 110 - 120 VAC, prise US monophasée

ERB14        1      A46AC     N4PN
PERFORMANCES CODE 4 68,1 l/h (18 gph) ; 3,5 bar (50 psi)
Sélection et Codification®
an Accudyne Industries brand
3
®
an Accudyne Industries brandPERFORMANCES CODE 2
PERFORMANCES CODE 3
60,6 l/h ( 16 gph) ; 10,3 bar (150 psi)
121,1 l/h (32 gph) ; 6,9 bar (100 psi)
Mécanique	 Nota : des câbles additionnels, disponibles à la section accessoires, peuvent être nécessaires pour utiliser les fonctionnalités complètes de la pompe.
Commande 	 Description	 Câble inclus 	 Référence
ERC12 	 Version Manuelle 	 -	 -		              Voir nota
ERC22 	 Version Enrichie	 Câble 4 broches 	 54711
ERC32 	 Version Communication (enrichie + ProfiBus)	 Câbles 4, 5 broches 	 54711, 55199
ERC42 	 Version Communication (enrichie + ModBus)	 Câbles 4, 5 broches 	 54711, 55199
                Alimentation  	  Tension			   Prise
	 1 	 110/240 V 		  110 - 120 VAC, prise US monophasée
	 2 	 220/240 V 		  220 - 240 VAC, prise US monophasée
	 3 	 220/240 V 		  220 - 240 VAC, prise DIN monophasée
	 5 	 220/240 V 		  220 - 240 VAC, prise UK monophasée
	 6 	 220/240 V 		  220 - 240 VAC, prise australienne/Nouvelle Zélande monophasée
	 Doseur 	 Corps 	 Sièges 	 Billes 	 Corps de boîte à clapet 	 Ratio de réglage max.	 Standard	 DN15
	 Standard PP
	 A44A1 	 PP 	 TFE/P	 316L 	 PVDF	 1000:1 	 RPM54778	 RPM54779
	 A44AC	 PP 	 TFE/P 	 Céramique 	 PVDF 	 1000:1 	 RPM54771	 RPM54772
	 A44AT 	 PP 	 TFE/P 	 PTFE 	 PVDF	 1000:1	 RPM56409	 RPM56410
	 A74AT 	 PVDF 	 TFE/P 	 PTFE 	 PVDF 	 1000:1 	 RPM56419	 RPM56410
	 A74TC 	 PVDF 	 PTFE 	 Céramique 	 PVDF 	 200:1	 RPM54773 	 RPM54774
	 Standard métallique
	 A1411 	 316L 	 316L 	 316L 	 316L	 1000:1	                                voir ci-dessus
	 Liquides chargés
	 S1414 	 316L 	 316L 	 440C 	 316L 	 1000:1 	                                voir ci-dessus
	 Haute Viscosité
	 V44T1 	 PP 	 PTFE	 316L 	 PP 	 1000:1 	                                voir ci-dessus
	 Standard plastique 	 Membrane 	 Joints 	 Raccords 	 Raccordements 	 Kit raccordement	 Kit RPM
	 A2FN 	 PTFE/PVDF 	 TFE/P 	 PVDF/PVC 	 DN 15 Femelle 	 -	 -
	 A7M2 	 PTFE/PVDF 	 TFE/P 	 PVDF 	 Tuyau métrique	 2	 -
	 A7PN 	 PTFE/PVDF 	 TFE/P 	 PVDF 	 1/2” NPT/BSP 	 -	 -
	 A7T1 	 PTFE/PVDF 	 TFE/P 	 PVDF 	 Tuyau impérial 	 1 	 -
	 A7DN (doseurs PVDF uniquement) 	 PTFE/PVDF 	 TFE/P 	 PVDF 	 DN 15 Mâle	 - 	 -
	 Standard métallique
	 A1PN 	 PTFE/316L 	 TFE/P 	 316L 	 1/2” NPTf 	   -	 RPM56407
	 V1PN 	 PTFE/316L 	 FKM 	 316L 	 1/2” NPTf 	 -	 RPM54775
	 Liquides chargés
	 V1PN 	 PTFE/316L 	 FKM 	 316L 	 1/2” NPTf 	 -	 RPM54776
	 Haute Viscosité
	 N4T3 	 PTFE/PVDF 	 - 	 PP 	 Tuyau impérial 	 3	 RPM54777
ERC12       1       A44AC     A7T1
Mécanique      Nota : des câbles additionnels, disponibles à la section accessoires, peuvent être nécessaires pour utiliser les fonctionnalités complètes de la pompe.
Commande 	 Description	 Câble inclus 	 Référence
ERC13 	 Version Manuelle 	 -	 -		              Voir nota
ERC23 	 Version Enrichie	 Câble 4 broches  	 54711
ERC33 	 Version Communication (enrichie + ProfiBus)	 Câbles 4, 5 broches 	 54711, 55199

Kit RPM
Kit RPM
PROTEUS® Série C - Sélection et Codification
4
Mécanique        Nota : des câbles additionnels, disponibles à la section accessoires, peuvent être nécessaires pour utiliser les fonctionnalités complètes de la pompe.Control 	 Description	Cordset
Commande	             Description                                                         Câble inclus		                                            Référence
ERC14 	 Version Manuelle 	 -	 -		              Voir nota
ERC24 	 Version Enrichie	 Câble 4 broches 	 54711
ERC34 	 Version Communication (enrichie + ProfiBus)	 Câbles 4, 5 broches 	 54711, 55199
ERC44 	 Version Communication (enrichie + ModBus)	 Câbles 4, 5 broches 	 54711, 55199
               Alimentation  	 Tension	 Prise
	 1 	 110/120 V 	 110 - 120 VAC, prise US monophasée
	 2 	 220/240 V 	 220 - 240 VAC, prise US monophasée
	 3 	 220/240 V 	  220 - 240 VAC, prise DIN monophasée
	 5 	 220/240 V 	 220 - 240 VAC, prise UK monophasée
	 6 	 220/240 V 	                                      220 - 240 VAC, prise australienne/Nouvelle Zélande monophasée
	 Doseur 	 Corps 	 Sièges 	 Billes 	 Corps de boîte à clapet 	 Ratio de réglage max.	 Kit RPM
	 Standard PP
	 A46A1 	 PP 	 TFE/P	 316L 	 PVDF	  500:1 	 RPM56406
	 A46AC	 PP 	 TFE/P 	 Céramique 	 PVDF 	  500:1 	 RPM56405
	 A46V1 	 PP 	 FKM 	 316L 	 PVDF 	  500:1 	 RPM54784
	 A46VC	 PP 	 FKM 	 Céramique 	 PVDF 	  500:1	 RPM54780
	 Standard PVDF
	 A76AC 	 PVDF 	 TFE/P	 Céramique 	 PVDF	  500:1 	 RPM56405
	 A76AT	 PVDF 	 TFE/P 	 316L 	 PVDF 	  500:1 	 RPM56411
	 A76VC 	 PVDF 	 FKM 	 Céramique 	 PVDF 	  500:1 	 RPM54780
	 Standard métallique
	 A1611	 316L 	 316L 	 316L 	 316L	  1000:1	 voir ci-dessus
	 Liquides chargés
	 S1614 	 316L 	 316L 	 440C 	 316L 	  1000:1 	 RPM54783
	 Haute Viscosité
	 V46T1 	 PP 	 PTFE	 316L 	 PP 	  1000:1 	 RPM54782
	 Standard PP	 Membrane 	 Joints 	 Raccords 	 Raccordements 	 Kit raccordement 	 Kit RPM
	 N7NN	 PTFE 	 - 	 PVDF 	 3/4” NPTm 	 -	 -
	 N2GN	 PTFE	 - 	 PVDF/PVC 	 DN20 Femelle	 -	 -
	 Standard PVDF
	 N7NN 	 PTFE 	 - 	 PVDF	  3/4” NPTm 	 -	 -
	 N2GN	 PTFE 	 - 	 PVDF/PVC 	 DN20 Femelle 	 -	 -
	 Standard métallique
	 A1NN 	 PTFE	 TFE/P 	 316L 	 3/4” NPTm 	 -	 RPM56408
	 V1NN 	 PTFE 	 FKM 	 316L 	 3/4” NPTm 	 -	 RPM54781
	 Liquides chargés
	 V1NN 	 PTFE 	 FKM 	 316L 	 3/4” NPTm 	 -	 -
	 Haute Viscosité
	 N4N5	 PTFE	 - 	 PP 	 3/4” NPTm	  5	 -
ERC14        1      A46VC     N7NN
PERFORMANCES CODE 4 200,6 l/h (53 gph) ; 4,1 bar (60 psi)
                  Kit code 1
• Canne d’injection
• Clapet de pied
• 1 lest (aspiration)
• 16’ de tuyau PE 3/8”
• 20”  de tuyau PVC renforcé 1/4” x 1/2”
                 Kit code 3
• Canne d’injection
• 2 m de tuyau PVC renforcé
   15x23 mm (aspiration
• 3 m de tuyau 1/2” (refoulement)
• 1 raccord aspiration (1/2” NPTf x
   tuyau 15x23) et 2 colliers de serrage
                  Kit code 4
• 2 m de tuyau PVC renforcé
   15x23 mm (aspiration)
• 1 raccord aspiration (1/2” NPTf  x
   tuyau 15x23) et 2 colliers de serrage
                     Kit code 5
• 6.5 ft  de  tuyau PVC renforcé